Chihuahua, Chih., México.

• Boulevard Francisco Eusebio Kino No. 309
Piso 10, Col. Country Club
Hermosillo, Son., México.

• Carretera Federal Cuota 15D, km 461820,
Sán Román Corralillos, CP 45464
Guadalajara, Jal., México.

• Avenida Constitución Poniente No. 444
Col. Monterrey Centro C. P. 64000
Monterrey, N.L., México.

* * * * * *
34

“”Información adicional Pro forma”

 2016

35

Infraestructura Energética Nova, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias

Estados combinados proforma de posición financiera
Al 31 de marzo de 2016
(En miles de dólares estadounidenses)

 Al 31 de marzo de 2016

Infraestructura
Energética

Nova, S. A. B.
de C. V. y

Subsidiarias
(Nota 2 (1))

Gasoductos de
Chihuahua,

S. de R. L. de
C.V. y

Subsidiarias
(Nota 2 (2))

Fisterra Energy
Netherlands
III y Fisterra

Energy
Netherlands

IV y
subsidiarias

(Nota 2 (3))

   Ajustes
Proforma
(Nota 3)

Notas

Infraestructura
Energética Nova,
S. A. B. de C. V.
y Subsidiarias

Proforma

Activos

Activos circulantes:
Efectivo y equivalentes de efectivo $   44,936 $   15,725 $   15,288 $   (1,413) a $   74,536
Inversiones en valores a corto

plazo 25,085 25,878   -   -

50,963
Cuentas por cobrar y otras cuentas

por cobrar, neto 56,085 46,759 6,166   -

109,010
Cuentas por cobrar a partes

relacionadas no consolidables 11,815   -   -   -

 11,815

Impuestos a la utilidad por
recuperar 8,155   -   -   -

8,155

Inventario de gas natural 4,500   -   -   -   4,500
Instrumentos financieros derivados 2,301   -   -   -   2,301
Impuesto al valor agregado por

recuperar 34,996 3,140 6,294   480 a 44,910
Otros activos 10,834 7,315   -   (283)  17,866
Activos disponibles para la venta   314,059   -   -   -   a   314,059

Total de activos circulantes   512,766   98,817   27,748   (1,216)

   638,115

Activos no circulantes:
Cuentas por cobrar a partes

relacionadas no consolidables 103,767   -   -   (5,100) a 98,667
Arrendamientos financieros por

cobrar 14,476 948,157   -   -

962,633
Impuestos a la utilidad diferidos 49,274 16,316 24,914   (11,002) a 79,502
Inversión en negocios conjuntos 455,546 125,744   -   (580,383) a, d 907
Crédito mercantil 25,654   -   -   1,689,083 b 1,714,737
Propiedad, planta y equipo, neto 2,376,604 317,123 525,979 100,570 a 3,320,276
Activos intangibles -   -   -   152,217 3b 152,217
Otros activos   1,901   1,991   -   -   3,892

Total de activos no circulantes   3,027,222   1,409,331   550,893   1,345,385   6,332,831

Total de activos $   3,539,988 $   1,508,148 $   578,641 $   1,344,169  $   6,970,946

36

 Al 31 de marzo de 2016

Infraestructura
Energética

Nova, S. A. B.
de C. V. y

Subsidiarias
(Nota 2 (1))

Gasoductos de

Chihuahua,
S. de R. L. de

C. V. y
Subsidiarias

(Nota 2 (2))

Fisterra Energy
Netherlands
III y Fisterra

Energy
Netherlands

IV y
subsidiarias

   (Nota 2 (3))

Ajustes
Proforma
(Nota 3)

Notas

Infraestructura
Energética Nova,
S. A. B. de C. V.
y Subsidiarias

Proforma

Pasivos y capital
contable

Pasivos  circulantes:
Deuda a corto plazo $   88,287 $   35,848 $   3,443 $   -   $   127,578
Cuentas por pagar 71,029 46,926 25,107   (308) a 142,754
Cuentas por pagar a partes

relacionadas no consolidables 348,183   -   8,338

 (8,338)

a 348,183

Impuestos a la utilidad por pagar -   -   60   -   60
Instrumentos financieros derivados 219   7,272   3,426   -   10,917
Otros pasivos financieros 2,895   -   -   -   2,895
Provisiones 1,149   -   -   -   1,149
Otros impuestos por pagar 15,955   -   -   -   15,955
Otros pasivos 16,745   -   -   -   16,745
Pasivos disponibles para la venta   67,773   -   -   -   67,773

Total de pasivos circulantes   612,235   90,046   40,374   (8,646)

   734,009

Pasivos a largo plazo:
Deuda a largo plazo 296,633 349,781 375,391   26,201 a 1,048,006
Cuentas por pagar a partes

relacionadas no consolidables 38,829 183,015   99,879 (274,970)

a 46,753

Impuestos a la utilidad diferidos 223,085 113,943 15,412   75,887  428,327
Provisiones 29,118 4,913   -   -   34,031
Instrumentos financieros derivados 139,302 18,605 21,622   -   179,529
Beneficios a empleados   3,913   971   -   -   4,884

Total de pasivos a largo plazo   730,880   671,228   512,304   (172,882)

   1,741,530

Total de pasivos   1,343,115   761,274   552,678   (181,528)   2,475,539

Capital contable:

Capital social 762,949 88,642 39,656 72,025 c 963,272
Aportación adicional de capital 973,953   -   -   1,377,848 c 2,351,801
Otras partidas de utilidad integral (119,707) (42,459) (17,534) 51,046 c (128,654)
Utilidades retenidas   579,678   700,691   3,841   24,778 c   1,308,988

Total de capital contable   2,196,873   746,874   25,963   1,525,697

   4,495,407

Total de pasivos y capital contable $   3,539,988 $   1,508,148 $   578,641 $   1,344,169  $   6,970,946

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros combinados proforma.

37

Infraestructura Energética Nova, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias

Estados combinados proforma de ganancias
Por el periodo de tres meses terminado al 31 de marzo de 2016
(En miles de dólares estadounidenses)

 Por el periodo de tres meses terminado al 31 de marzo de 2016

Infraestructura
Energética

Nova,
S. A. B. de C.

V. y
Subsidiarias

(Nota 2 (1))

Gasoductos de
Chihuahua,

S. de R. L. de
C. V. y

Subsidiarias
(Nota 2 (2))

Fisterra Energy
Netherlands
III y Fisterra

Energy
Netherlands

IV y
subsidiarias

(Nota 2 (3))

Ajustes
Proforma
(Nota 3)

Notas

Infraestructura
Energética

Nova,
S. A. B. de C. V.
y Subsidiarias

Proforma

Ingresos $   133,254 $   41,811 $   4 $   (3,775) a $   171,294
Ingreso por arrendamiento

financiero - 43,209 - -

43,209
Costo de ingresos (45,316) (7,834) -   265 a (52,885)
Gastos de operación,

administración y otros (19,161) (3,731) (6) 286
a

(22,612)
Depreciación y amortización (14,295) (5,445) - (1,927)  (21,667)
Ingresos por interés 1,537 - 43   (2) a 1,578
(Costos) ingresos financieros (1,792) (7,179) 35 2,051 a (6,885)
Otras ganancias (pérdidas), neto  1,610 865 (2)   7 a 2,480
Utilidad en remedición de la

inversión mantenida bajo el
método de participación   -   -   -   723,957

d   723,957

Utilidad antes de impuestos a la

utilidad y de participación en las
utilidades de negocios conjuntos 55,837 61,696 74 720,862

a 838,469

(Gasto) beneficio por impuestos a

la utilidad (17,349) (12,623)   - 1,333

a (28,639)

Participación en las utilidades de
negocios conjuntos, neto de
impuestos a la utilidad   27,442   5,065   -   (29,396)

a   3,111

Utilidad por operaciones continuas $   65,930 $   54,138 $   74 $   692,799  $   812,941

Pérdida de las operaciones
discontinuas, neta de impuestos   (33,158)   -   -   -

   (33,158)

Utilidad del periodo $   32,772 $   54,138 $   74 $   692,799  $   779,783

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros combinados  proforma.

38

Infraestructura Energética Nova, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias

Notas a  los estados financieros combinados proforma
Al 31 de marzo de 2016 y por el periodo de tres meses terminado al 31 de marzo de 2016
(En miles de dólares estadounidenses)

1. Actividades

Infraestructura Energética Nova, S. A. B. de C. V. y Subsidiarias (en su conjunto, la “Compañía”), ha sido constituida
y tiene domicilio en México. Su matriz y última controladora es Sempra Energy (“Compañía Controladora”), la cual